
 

 1 

SZP.III.240/09/14/P - odp. 1 
Jaworzno, dnia 2014-02-19. 

 
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawa materiałów szewnych i  hemostatycznych do 
SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie ” 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i 

dokonuje odpowiednio zmiany siwz w tym zakresie: 
    
WYKONAWCA 1  

 

Pytanie do Pakietu 6 pozycji 1 

Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia miał na myśli i wymaga szew wchłaniany, syntetyczny z 

kopolimeru składającego się z glikolidu i laktydu, pleciony, powlekany, okres podtrzymywania tkanki 28-35 

dni, okres całkowitego wchłonięcia masy szwu do 70 dni od zaimplantowania, szew powlekany z dodatkiem 

środka antybakteryjnego od długości nitki 70cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie do Pakietu 4  

 
Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia miał na myśli i wymaga szew monofilamentowy, 
syntetyczny, wchłanialny, wykonany z kopolimeru kwasu glikolowego i węglanu trójmetylenu o zdolności 
podtrzymywania tkankowego po dwóch tygodniach 75% pierwotnej wytrzymałości, 65-70% po trzech 
tygodniach i 50% po czterech tygodniach, o okresie podtrzymywania tkankowego 60-90 dni, o czasie 
całkowitego wchłaniania 180-210 dni szew powlekany z dodatkiem środka antybakteryjnego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia miał na myśli i wymaga w pakiecie 4 : 
Pozycji 1 i 2 szwu gdzie nie jest wymagane powleczenie antybakteryjne 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
Pozycji 3 igły wzmocnionej typu Taper Point 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
Pozycji 4 długości nitki 90 cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
Pozycji 5 igły wzmocnionej 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
Pozycji 6 igły okrągłej wzmocnionej 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
Pozycji 7 igły okrągłej rozwarstwiającej 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga  
Pozycji 10 igły 20mm ½ koła okrągła 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 
Pozycji 11 igły okrągłej Taper Point ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
WYKONAWCA 2 
1) Pakiet nr 8 poz. l : Czy Zamawiający dopuści igłę o wymaganych parametrach bez określenia 



 

 2 

„wzmocniona", pozostałe parametry bez zmian? 
 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
2) Punkt VII.5 SIWZ: Czy Zamawiający zrezygnuje z konieczności dostarczenia próbki do 
pozycji 5 w pakiecie 8? Zamawiajmy przewiduje zakup tylko 180 saszetek a jest to droga 
nitka. Ponadto na potwierdzenie czy oferowane wyroby spełniają wymagania Zamawiającego 
naleŜy dostarczyć katalogi. 
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zrezygnuje z próbki i podtrzymuje wymogi siwz w tym zakresie. 
 
WYKONAWCA 3 
I     Z uwagi na uchwaloną zmianę ustawy Prawo zamówień publicznych, a zwłaszcza art. 24 ust. 1, a takŜe mając na 

uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na: 

1. Dodanie do umowy postanowienia o brzmieniu:  

„Suma naliczonych kar umownych nie przekroczy 4,9  % wartości umowy”? 

2. Zmianę brzmienia § 9 ust. 2 lit. b) wzoru umowy na następujące: 

„odstąpienia od umowy w wysokości 4,9 % niezrealizowanej wartości umowy (brutto) z przyczyn leŜących 

po stronie Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 

II    Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 9 ust. 5 wzoru umowy na następujące: 

„Jeśli Wykonawca trzykrotnie dostarczy towar wadliwy lub dwukrotnie nie dostarczy towaru w terminie 
wymaganym postanowieniami niniejszej umowy, Zamawiający będzie miał prawo do odstąpienia od umowy 
jeŜeli jej wykonanie w całości, z uwagi na wyŜej wskazane okoliczności, nie leŜy w interesie publicznym. W 
takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje prawo do naliczenia kary za odstąpienie ani inne odszkodowanie z 
tego tytułu. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 

III    Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 6 ust. 2 lit. b) 

wzoru umowy na następujące:  

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto 
pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w Ŝycie aktu prawnego zmieniającego stawkę. 
PowyŜsza zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy” 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
WYKONAWCA 4 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 8 poz.5 równieŜ na igłę odwrotnie tnącą, prostą pojedynczą (przy 

podwójnym przeliczeniu ilości saszetek)  z nicią o długości 75cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
2. Czy Zamawiający wyłączy/wykreśli z Pakietu 8 pozycję  5? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
WYKONAWCA 5 
Pakiet 1 
Czy zamawiający dopuści szwy wykonane z kwasu poliglikolowego o czasie wchłaniania 60-90dni i podtrzymywaniu 
tkanki 28dni, profil podtrzymywania 70% po 14dniach, 50% po 21dniach i 20% po 28dniach, pozostałe parametry 
zgodne z wymaganiami SIWZ? 



 

 3 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 1, pozycja 3 
Czy zamawiający dopuści szwy wykonane z kwasu poliglikolowego o czasie wchłaniania 60-90dni, profil 
podtrzymywania 75% po 14dniach, 50% po 21dniach i 30% po 28dniach, pozostałe parametry zgodne z 
wymaganiami SIWZ? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 
 
Pakiet 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego i mlekowego, 
powleczonych poliglikolidem laktydu i stearynianem wapnia, o podtrzymywaniu tkankowym ok.75% po 2 tygodniach, 
ok.40-50% po 3 tygodniach, ok.23% po 4 tygodniach, o czasie wchłaniania 56-70 dni? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 
 
Pakiet 1, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 50mm z nitką 90cm, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 
 
Pakiet 1, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą 3/8 koła? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 
   
Pakiet 1, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą 1/2 koła? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 
 
Pakiet 1, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 30mm? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 
 
Pakiet 1, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści szwy o dł. 70cm? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 
 
Pakiet 1, pozycje 3-4 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje z zadania 1 i utworzy z nich odrębne zadanie? Podział zadania zwiększy 
konkurencyjność postępowania, umoŜliwi równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 
rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
Pakiet 1, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 30mm? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 1, pozycja 5, 6 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą bez określenia „rozwarstwiająca”? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 5, pozycja 1-5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego i mlekowego, 
powleczonych poliglikolidem laktydu i stearynianem wapnia, o podtrzymywaniu tkankowym ok.75% po 2 tygodniach, 
ok.50% po 3 tygodniach, ok.25% po 4 tygodniach, o czasie wchłaniania 56-70 dni? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 
 



 

 4 

Pakiet 7, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści szwy wykonane z polidioksanonu? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody 
 
Pakiet 7, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści szwy o dł. 70cm? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody 
 
Pakiet 8, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą pojedyńczą z nitką o długości 75cm z podwójnym przeliczeniem 
zamawianych ilości, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ? W przypadku negatywnej odpowiedzi 
zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji do odrębnego zadania, co zwiększy konkurencyjność postępowania, 
umoŜliwi równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
Pakiet 9, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści szwy o dł. 75cm? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 
 
 
WYKONAWCA 6 

1. Prosimy o dodanie w umowie w § 3 zapisu 
 „Zamówienie jest waŜne jeŜeli posiada numer klienta i kody produktów”  

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy poniewaŜ nieczytelne zamówienia  znacznie opóźniają dostawę 

produktów waŜnych dla zdrowia i Ŝycia.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 

2. Prosimy o zmianę zapisu umowy § 3 ust. 2 
Wykonawca dostarczy zamówiony towar do siedziby Zamawiającego, na wyznaczone miejsca składowe, do trzech 

dni roboczych, w  godzinach od 7:00 do 14:00, po złoŜeniu zamówienia telefonicznego lub fax-em, a w sytuacjach 

awaryjnych dostawa do 48 godzin (tzw. Na ratunek) 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 

3. Prosimy o zmianę zapisu umowy § 5 ust. 2 i 3 oraz § 6 ust. 2 pkt a i b na jeden: 
Ceny jednostkowe brutto określone w zał. 1 pozostają niezmienne w całym okresie obowiązywania umowy i są 

podstawą rozliczeń wynikających z niniejszej umowy. 

W przypadku zmiany stawek VAT cena netto oraz wysokość podatku VAT ulegną zmianie 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
W załączeniu do nin. odpowiedzi  Zamawiający zamieszcza zał 3.1, 3.4, 3.5, 3.6, 3.8 , 3.9 po zmianie. 

Podpisał Lekarz Naczelny dr n.med Wiesław Więckowski 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania  


